
Stran 4718 / Št. 49 / 14. 6. 2024 Uradni list Republike Slovenije

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB
75 IV. PREJETA VRAČILA DANIH 

POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 11.000

750 PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL 0

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 11.000
752 KUPNINE IZ NASLOVA 

PRIVATIZACIJE 0
44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 

KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441) 21.478
440 DANA POSOJILA 0
441 POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV IN FINANČNIH NALOŽB 21.478
 VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 

IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) –10.478

C. RAČUN FINANCIRANJA
50 VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0
500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 0
55 VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 383.793
550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 383.793
 IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 

SREDSTEV NA RAČUNIH 
(III.+VI.+X.) = (I.+IV.+VII.) – 
(II.+V.+VIII.) –13.201.380

 X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) –383.793
 XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 12.807.110
 STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 

OB KONCU PRETEKLEGA LETA 13.201.380

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti nepo-
srednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje program-
ske dele: področja proračunske porabe, glavne programe in 
podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskega proračuna. Podprogram je razdeljen na proračun-
ske postavke, te pa na podskupine kontov, konte in podkonte, 
določene s predpisanim kontnim načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk – 
podkontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu odlo-
ku in se objavita na spletni strani Občine Gorenja vas - Poljane.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 410-002/2023-36
Gorenja vas, dne 13. junija 2024

Župan
Občine Gorenja vas - Poljane

Milan Janez Čadež

1726. Pravilnik o spodbujanju razvoja podjetništva 
v Občini Gorenja vas - Poljane

Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupra-
vi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 
ter 17. člena Statuta Občine Gorenja vas - Poljane (Uradni list 
RS, št. 85/13, 48/15 in 31/17) je Občinski svet Občine Gorenja 
vas - Poljane na 10. redni seji dne 13. junija 2024 sprejel

P R A V I L N I K
o spodbujanju razvoja podjetništva  

v Občini Gorenja vas - Poljane

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina pravilnika)

Ta pravilnik določa ukrepe ter postopke in kriterije za do-
deljevanje finančnih sredstev občinskega proračuna za spod-
bujanje razvoja podjetništva v Občini Gorenja vas - Poljane.

2. člen
(način in višina zagotavljanja sredstev)

Sredstva za spodbujanje razvoja podjetništva v Občini 
Gorenja vas - Poljane se zagotavljajo v proračunu Občine 
Gorenja vas - Poljane, ki ga sprejme občinski svet z odlokom 
o proračunu za tekoče leto.

3. člen
(oblika pomoči, pravna podlaga in opredelitev pojmov)

(1) Pomoči po tem pravilniku so nepovratna sredstva, ki 
se dodeljujejo v obliki dotacije.

(2) Pomoči po tem pravilniku se dodeljujejo skladno z 
Uredbo Komisije (EU) 2023/2831 z dne 13. decembra 2023 o 
uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije 
pri pomoči de minimis (UL L, št. 2023/2831, z dne 15. 12. 2023, 
v nadaljnjem besedilu: Uredba Komisije (EU) 2023/2831).

(3) Skupni znesek pomoči, dodeljene enotnemu pod-
jetju na podlagi pravila de minimis, ne sme presegati 
300.000,00 EUR v kateremkoli triletnem obdobju, ne glede na 
obliko ali namen pomoči ter ne glede na to, ali se pomoč dodeli 
iz sredstev države, občine ali Evropske unije.

(4) Enotno podjetje pomeni vsa podjetja, ki so med seboj 
najmanj v enem od naslednjih razmerij:

– podjetje ima večino glasovalnih pravic delničarjev ali 
družbenikov drugega podjetja;

– podjetje ima pravico imenovati ali odpoklicati večino 
članov upravnega, poslovodnega ali nadzornega organa dru-
gega podjetja;

– podjetje ima pravico izvrševati prevladujoč vpliv na 
drugo podjetje na podlagi pogodbe, sklenjene s tem podjetjem, 
ali na podlagi določbe v njegovi družbeni pogodbi ali statutu;

– podjetje, ki je delničar ali družbenik drugega podjetja, 
na podlagi dogovora z drugimi delničarji ali družbeniki tega 
podjetja samo nadzoruje večino glasovalnih pravic delničarjev 
ali družbenikov tega podjetja;

– podjetja, ki so v kateremkoli razmerju iz prvih štirih alinej 
tega odstavka preko enega ali več drugih podjetij, prav tako 
veljajo za enotno podjetje.

4. člen
(upravičenci in ostali pogoji »de minimis« Uredbe Komisije 

(EU) št. 2023/2831)
(1) Upravičeni prejemniki po tem pravilniku so:
– mikro in majhne gospodarske družbe, ki so registrirane 

po Zakonu o gospodarskih družbah, razen za ukrep iz 14. čle-
na, do katerega so upravičena vse gospodarske družbe, regi-
strirane po Zakonu o gospodarskih družbah, ki odpirajo nova 
delovna mesta na območju Občine Gorenja vas - Poljane,

– samostojni podjetniki,
– fizične osebe (velja samo za ukrepe Pospeševanje za-

poslovanja/samozaposlitev, sofinanciranje izdelave poslovnega 
načrta in sofinanciranje projektne dokumentacije za izgradnjo 
turističnih namestitev),

– občani, ki so pri pristojnem organu vložili zahtevo za 
izdajo dovoljenja za opravljanje dejavnosti.



Uradni list Republike Slovenije Št. 49 / 14. 6. 2024 / Stran 4719 

(2) Za posamezne ukrepe so lahko upravičeni prejemniki 
tudi drugi, če je to posebej navedeno pri posameznem ukrepu.

(3) Za ugotavljanje velikosti gospodarske družbe se upo-
rablja veljavna opredelitev velikosti podjetij EU, ki velja za 
področje državnih pomoči.

(4) Upravičenci iz prvega odstavka tega člena morajo svojo 
dejavnost opravljati za območje Občine Gorenja vas - Poljane.

(5) Do finančnih spodbud niso upravičena podjetja iz 
sektorjev:

– primarne proizvodnje ribiških proizvodov in proizvodov 
iz akvakulture, opredeljenih v členu 5, točki (a) in (b), Uredbe 
(EU) št. 1379/2013,

– predelave in trženja ribiških proizvodov in proizvodov iz 
akvakulture, kadar je znesek pomoči določen na podlagi cene 
ali količine proizvodov, nabavljenih ali danih na trg,

– primarne proizvodnje kmetijskih proizvodov iz seznama 
v Prilogi I k Pogodbi o delovanju Evropske unije,

– predelave in trženja kmetijskih proizvodov iz seznama 
v Prilogi I k Pogodbi v naslednjih primerih:

i. če je znesek pomoči določen na podlagi cene ali količine 
zadevnih proizvodov, ki so kupljeni od primarnih proizvajalcev 
ali jih zadevna podjetja dajo na trg,

ii. če je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v celoti 
prenese na primarne proizvajalce.

(6) Pomoč ne bo pogojena s prednostno rabo domačih 
proizvodov in storitev pred uvoženimi.

(7) Pomoč ne bo namenjena dejavnostim, povezanim 
z izvozom v tretje države ali države članice, kot je pomoč, 
neposredno povezana z izvoženimi količinami, vzpostavitvijo 
in delovanjem distribucijske mreže ali drugim tekočimi izdatki, 
povezanimi z izvozno dejavnostjo.

(8) Prav tako do pomoči po tem pravilniku niso upravičena 
podjetja oziroma fizične osebe:

– ki so v stečajnem postopku, postopku prisilne poravna-
ve ali likvidacije,

– ki so že prejela državno pomoč po tem ali predhodnih 
pravilnikih in naložbe oziroma storitve niso izvedla v skladu s 
podpisano pogodbo,

– ki so že koristili pomoč za posamezne namene do 
višine, ki jo omogočajo posamezna pravila državnih pomoči,

– ki nimajo poravnanih vseh zapadlih obveznosti do Ob-
čine Gorenja vas - Poljane,

– subjekti, za katere veljajo omejitve poslovanja po ZIntPK 
(Zakon o integriteti in preprečevanju korupcije).

5. člen
(splošne določbe »de minimis« Uredbe Komisije (EU) 

št. 2023/2831)
Splošna določila pri dodeljevanju pomoči:
– sedež podjetja ali enote, poslovni prostori ter lokacija in-

vesticije morajo biti na območju Občine Gorenja vas - Poljane,
– prejemnik pomoči mora imeti za nakazilo dodeljenih 

sredstev odprt transakcijski račun v Republiki Sloveniji,
– Občina Gorenja vas - Poljane (dajalec pomoči) mora 

od prejemnika pomoči pred dodelitvijo sredstev pridobiti pisno 
izjavo o:

i. vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih je prejemnik 
pomoči oziroma enotno podjetje prejelo na podlagi Uredbe 
Komisije (EU) št. 2023/2831 ali drugih uredb de minimis v 
obdobju zadnjih treh let;

ii. drugih že prejetih (ali zaprošenih) pomočeh za iste 
upravičene stroške in zagotovilo, da z dodeljenim zneskom 
pomoči de minimis ne bo presežena zgornja meja de minimis 
pomoči ter intenzivnosti pomoči po drugih predpisih;

iii. seznam podjetij, s katerimi je lastniško povezan, tako 
da se preveri skupen znesek že prejetih de minimis pomoči za 
vsa, z njim povezana podjetja;

iv. ali gre za pripojeno ali združeno podjetje oziroma za 
podjetje, ki se je razdelilo;

– Občina Gorenja vas - Poljane (dajalec pomoči) mora 
pisno obvestiti prejemnika pomoči:

i. da je pomoč dodeljena po pravilu de minimis v skladu z 
Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831 z dne 13. decembra 2023 
o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske 
unije pri pomoči de minimis (UL L št. 2023/2831 z dne 15. 12. 
2023),

ii. o znesku de minimis pomoči;
– Občina Gorenja vas - Poljane (dajalec pomoči) mora 

hraniti evidenco o individualni pomoči de minimis 10 let od 
datuma dodelitve pomoči;

– pomoč se dodeli na podlagi vloge (obrazci). Podrobna 
vsebina in zahtevane priloge se določijo v javnem razpisu.

6. člen
(kumulacija »de minimis« pomoči)

Kumulacija pomoči:
– pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo Komisi-

je (EU) št. 2023/2831, se ne sme kumulirati z državno pomočjo 
v zvezi z istimi upravičenimi stroški ali državno pomočjo za isti 
ukrep za tvegano financiranje, če bi se s takšno kumulacijo pre-
segla največja intenzivnost pomoči ali znesek pomoči, določen 
za posebne okoliščine vsakega primera v uredbi o skupinskih 
izjemah ali sklepu Komisije,

– pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo Komisi-
je (EU) št. 2023/2831, se lahko kumulira s pomočjo de minimis, 
dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2832,

– pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo Komisi-
je (EU) št. 2023/2831, se lahko kumulira s pomočjo de minimis, 
dodeljeno v skladu z uredbama Komisije (EU) št. 1408/2013 in 
(EU) št. 717/2014 do ustrezne zgornje meje (300.000 EUR).

II. UKREPI

7. člen
(spodbujanje zaposlovanja in samozaposlovanja)

(1) Namen:
– odpiranje novih delovnih mest,
– pospeševanje samozaposlovanja,
– zaposlovanje mladih.
(2) Oseba, ki se samozaposluje, mora izpolnjevati nasle-

dnje pogoje:
– je državljan Republike Slovenije,
– ima stalno prebivališče v Občini Gorenja vas - Poljane,
– ima registriran sedež opravljanja svoje dejavnosti na 

območju Občine Gorenja vas - Poljane,
– še ni prejela subvencije občine za samozaposlitev,
– samozaposlitev mora biti realizirana v tekočem kole-

darskem letu oziroma v obdobju, določenem v javnem razpisu,
– oseba mora ostati samozaposlena vsaj dve leti po na-

kazilu subvencije za ta namen,
– v primeru, da oseba, ki se je samozaposlila, ne ostane 

samozaposlena vsaj dve leti po nakazilu subvencije za ta na-
men, mora prejemnik dodeljenih sredstev le-te vrniti. Rok za 
vračilo sredstev je 30 dni od prejema poziva.

(3) Pogoji za nove zaposlitve:
– nova zaposlitev mora biti sklenjena v tekočem koledar-

skem letu oziroma v obdobju, določenem v javnem razpisu,
– delovno mesto, za katerega se dodeli finančna pomoč, 

se mora ohraniti vsaj dve leti po prejeti pomoči za ta namen. 
Delo na tem delovnem mestu se mora opravljati na območju 
Občine Gorenja vas - Poljane,

– v primeru, da novo zaposlena oseba postane brezposel-
na iz kateregakoli razloga pred potekom dveh let, mora preje-
mnik sredstev v roku 30 dni od prenehanja zaposlitve zaposliti 
novo osebo, ki ustreza v tem pravilniku opredeljenim pogojem. 
V nasprotnem primeru mora prejemnik dodeljenih sredstev le-ta 
vrniti. Rok za vračilo sredstev je 30 dni od prejema poziva,

– nova zaposlitev predstavlja povečanje števila delovnih 
mest za prijavitelja,



Stran 4720 / Št. 49 / 14. 6. 2024 Uradni list Republike Slovenije

– novo zaposlena oseba je bila pred zaposlitvijo v delov-
nem razmerju pri delodajalcu izven občine ali prijavljena na 
zavodu za zaposlovanje najmanj 2 meseca ali pa se oseba 
prvič zaposluje.

(4) Višina pomoči:
– pomoč osebi za samozaposlitev znaša 1.300 evrov,
– pomoč delodajalcu za zaposlitev osebe za nedoločen 

čas s polnim delovnim časom znaša 700 evrov,
– pomoč delodajalcu za zaposlitev osebe za nedoločen 

čas s polnim delovnim časom, ki ji je to prva zaposlitev, znaša 
900 evrov,

– pomoč delodajalcu za zaposlitev osebe, ki je zaključila 
najmanj visokošolski strokovni ali univerzitetni program za ne-
določen čas s polnim delovnim časom in ji je to prva zaposlitev 
znaša 1.200 evrov,

– če je bila oseba, ki se zaposluje za nedoločen čas s 
polnim delovnim časom, pred oddajo vloge na javni razpis vsaj 
6 mesecev prijavljena na Zavodu za zaposlovanje kot iskalec 
zaposlitve, se pomoč poveča za 300 evrov,

– znesek pomoči delodajalcu, ki zaposluje osebe s stal-
nim prebivališčem izven Občine Gorenja vas - Poljane, se 
zmanjša za polovico.

8. člen
(sofinanciranje promocije izdelkov in storitev)

(1) Namen:
– sofinanciranje promocije podjetij in obrtnikov iz Občine 

Gorenja vas - Poljane na sejmih v tujini in doma.
(2) Pogoji:
– udeležba na sejmih v tujini in doma,
– drugi pogoji, določeni v javnem razpisu.
(3) Višina:
– do 50 % upravičenih stroškov, vendar ne več kot skupno 

1.500 evrov na sejem.
(4) Upravičeni stroški:
– stroški najetja, postavitve in delovanja razstavnega 

prostora,
– občina bo sofinancirala upravičene stroške največ za 

dva sejma na leto.

9. člen
(sofinanciranje izdelave poslovnega načrta)

(1) Namen:
– pomoč vsem mikro in majhnim družbam ter s.p.-jem s 

sedežem v občini pri izdelavi poslovnega načrta.
(2) Pogoji:
– izdelan poslovni načrt,
– vlagatelj je upravičen do subvencije za izdelavo poslov-

nega načrta enkrat na 10 let,
– drugi pogoji, določeni v razpisu.
(3) Višina:
– do 50 % upravičenih stroškov izdelave poslovnega na-

črta, vendar ne več kot 1.500 evrov.
(4) Upravičeni stroški:
– strošek izdelave poslovnega načrta za nakup, urejanje 

in opremljanje zemljišča za gradnjo poslovnih prostorov,
– strošek izdelave poslovnega načrta za nakup, graditev 

ali adaptacijo poslovnih prostorov, namenjenih za poslovno 
dejavnost,

– strošek izdelave poslovnega načrta za nakup opreme.

10. člen
(sofinanciranje izdelave projektne dokumentacije  

za pridobitev gradbenega dovoljenja za poslovne objekte)
(1) Namen:
– pomoč vsem mikro in majhnim družbam ter s.p.-jem, ki 

pridobivajo gradbeno dovoljenje za poslovne objekte.
(2) Pogoji:
– upravičenec ima sedež na območju Občine Gorenja vas 

- Poljane ali pa se bo na območju občine izvajala investicija, za 
katero pridobiva gradbeno dovoljenje,

– občina bo sofinancirala stroške na podlagi dokazil o 
opravljenih storitvah,

– drugi pogoji, določeni v razpisu.
(3) Višina pomoči:
– do 30 % upravičenih stroškov.
(4) Upravičeni stroški:
– stroški izdelave projektne dokumentacije.

11. člen
(subvencioniranje stroškov za delovanje mladih podjetij)

(1) Namen:
– olajšati delovanje mladih podjetij in spodbuditi nastanek 

novih, subvencionirati stroške njihovega poslovanja ter prispe-
vati k ugodnejšemu okolju za razvoj podjetništva.

(2) Višina in trajanje pomoči:
– največ 40 % upravičenih stroškov,
– največ 2 leti po ustanovitvi podjetja oziroma v skladu 

z razpisom.
(3) Upravičeni stroški so:
– stroški računovodskih storitev,
– stroški nakupa programske opreme.

12. člen
(sofinanciranje obratovanja žičnic za razvoj turizma)
(1) Namen:
– spodbujanje operacij v obratovanje, obnovo in posodo-

bitev obstoječe žičniške infrastrukture s spremljajočimi objekti 
in opremo ter tekoče poslovanje objektov, naprav in opreme, ki 
bodo ne glede na določilo prve alineje 5. člena tega pravilnika 
spodbudile razvoj in dvig konkurenčnosti in kakovosti turizma 
v Občini Gorenja vas - Poljane.

(2) Pogoji:
– gospodarska družba ima registrirano dejavnost H 49.392 

Obratovanje žičnic ali R 93.292 Dejavnost smučarskih centrov 
po Uredbi o standardni klasifikaciji dejavnosti (Uradni list RS, 
št. 69/07 in 17/08),

– upravičeni stroški morajo biti skladni z veljavnimi pred-
pisi o razvojnih spodbudah za turizem,

– žičniška infrastruktura dosega zmogljivost prevoza 
3.000 oseb na uro,

– vsaj 20.000 evrov upravičenih stroškov investicije v 
nakup, obnovo in posodobitev obstoječe žičniške infrastrukture 
s spremljajočimi objekti in opremo ter stroškov tekočega poslo-
vanja objektov, naprav in opreme.

(3) Višina pomoči in upravičeni stroški:
– višina pomoči se določi z javnim razpisom,
– višina pomoči ne sme presegati 75 % upravičenih 

stroškov,
– upravičeni stroški obsegajo investicijsko in redno vzdr-

ževanje obstoječih objektov, naprav in opreme ter stroške za 
njihovo tekoče poslovanje.

13. člen
(sofinanciranje izdelave projektne dokumentacije za gradnjo 

turističnih nastanitev)
(1) Namen:
– vsem mikro in majhnim družbam, s.p.-jem in soboda-

jalcem, ki pridobivajo gradbeno dovoljenje za vzpostavitev, 
razširitev ali prenovo turističnih nastanitev in kampov.

(2) Pogoji:
– upravičenec ima sedež na območju Občine Gorenja vas 

- Poljane ali pa se bo na območju občine izvajala investicija, za 
katero pridobiva gradbeno dovoljenje,

– občina bo sofinancirala stroške na podlagi dokazil o 
opravljenih storitvah,

– drugi pogoji, določeni v razpisu.
(3) Višina pomoči:
– do 75 % upravičenih stroškov.
(4) Upravičeni stroški:
– stroški izdelave projektne dokumentacije.



Uradni list Republike Slovenije Št. 49 / 14. 6. 2024 / Stran 4721 

14. člen
(sofinanciranje komunalnega prispevka za gradnjo 

gospodarskih objektov)
(1) Namen:
– spodbujanje gradnje objektov CC-SI 12510 po Enotni 

klasifikaciji vrst objektov (Industrijske stavbe) za namen ustvar-
janja novih delovnih mest.

(2) Upravičeni stroški:
– komunalni prispevek, odmerjen s pravnomočno od-

ločbo Občine Gorenja vas - Poljane o odmeri komunalnega 
prispevka.

(3) Pogoji:
– naložba v gradnjo objekta mora prinašati odpiranje no-

vih delovnih mest na območju Občine Gorenja vas - Poljane. 
Zavezo o številu novo zaposlenih se zapiše v pogodbo o dode-
litvi subvencije, v kateri se navede tudi podatek o povprečnem 
številu zaposlenih pri vlagatelju za zadnje prikazano leto pred 
sklepanjem pogodbe. Po preteku roka, določenega v pogodbi o 
dodelitvi subvencije, investitor v sklopu končnega poročila Občini 
Gorenja vas - Poljane dostavi obrazce M1 in M2 (Prijava in od-
java podatkov o pokojninskem in invalidskem ter zdravstvenem 
zavarovanju, zavarovanju za starševsko varstvo in zavarovanju 
za primer brezposelnosti) za vse novo zaposlene in odjavljene 
delavce v času trajanja posebne pogodbe, občina pa navedene 
podatke preveri v uradnih evidencah, podatki katerih so v pri-
meru razhajanja tudi upoštevajo pri določitvi višine subvencije. 
Razlika med številom prijavljenih in odjavljenih delavcev se šteje 
kot osnova za izpolnitev merila novo zaposlenih delavcev;

– rok za izpolnitev meril in kriterijev določi investitor ob 
soglasju Občine Gorenja vas - Poljane. Rok ne sme biti daljši 
od 5 let,

– vlagatelj mora predložiti pisno izjavo o višini vseh drugih 
prejetih pomočeh de minimis, ki so jih podjetje vlagatelja in z 
njim povezana podjetja prejeli v zadnjem triletnem obdobju,

– drugi pogoji, določeni v razpisu.
(4) Višina subvencije:
– v primeru najmanj ene nove zaposlitve višina pomoči 

znaša 30 % upravičenih stroškov,
– v primeru najmanj treh novih zaposlitev višina pomoči 

znaša 50 % upravičenih stroškov,
– v primeru najmanj petih novih zaposlitev višina pomoči 

znaša 70 % upravičenih stroškov,
– v primeru najmanj desetih novih zaposlitev višina pomo-

či znaša 100 % upravičenih stroškov.

III. POSTOPEK ZA DODELITEV POMOČI

15. člen
(način, pregled, ocena in odločitev o vlogah)

(1) Pomoči se bodo upravičencem dodeljevale na podlagi 
letno izvedenega javnega razpisa, v katerem se podrobneje 
določi ukrepe, ki bodo predmet sofinanciranja, kriterije ter način 
uveljavljanja in koriščenja sredstev.

(2) Za izvedbo postopka imenuje župan strokovno ko-
misijo.

(3) Komisija opravi pregled prispelih vlog in jih oceni na 
podlagi pogojev in meril, ki so navedeni v javnem razpisu, ter 
sestavi zapisnik, ki mora vsebovati zlasti:

– kraj, datum in uro odpiranja in pregleda vlog,
– imena članov komisije,
– seznam vlagateljev prispelih vlog,
– seznam vlagateljev, ki so oddali nepopolne in neuteme-

ljene vloge, z navedbo pomanjkljivosti,
– morebitne opombe in pripombe članov komisije.
(4) Komisija pripravi predlog višine sofinanciranja, o ka-

terem odloči in izda sklep o dodelitvi sredstev za posamezen 
namen pooblaščena oseba občinske uprave, in sicer najkasne-
je v 40 dneh po dnevu odpiranja vlog. S sklepom odloči tudi o 
morebitni zavrnitvi vlog.

(5) Zoper sklep iz četrtega odstavka tega člena lahko vla-
gatelj vloži pritožbo v roku 8 dni od vročitve sklepa. Odločitev 
župana o pritožbi je dokončna.

(6) V primeru premajhne višine razpoložljivih sredstev gle-
de na pozitivno ocenjene vloge se bo višina dodeljenih sredstev 
na predlog komisije sorazmerno zmanjšala.

(7) Medsebojne obveznosti med občino in prejemnikom 
pomoči se uredijo s pogodbo.

16. člen
(javni razpis)

(1) Javni razpis se objavi v javnem glasilu Občine Gorenja 
vas - Poljane in na spletni strani Občine Gorenja vas - Poljane.

(2) Javni razpis mora vsebovati zlasti:
– naziv in sedež občine, ki dodeljuje sredstva,
– pravno podlago za izvedbo javnega razpisa,
– predmet javnega razpisa,
– upravičence, ki se lahko prijavijo na javni razpis,
– pogoje in merila za pridobitev sredstev,
– višino sredstev, ki je na razpolago za predmet javnega 

razpisa,
– določitev obdobja, v katerem morajo biti porabljena 

dodeljena sredstva,
– navedbo dokumentacije, ki jo morajo upravičenci pri-

ložiti k vlogi,
– pravico občine, da preveri namensko porabo sredstev,
– rok, do katerega morajo biti vložene vloge za dodelitev 

sredstev,
– naslov, na katerega se pošljejo vloge,
– datum odpiranja vlog,
– rok, v katerem bodo potencialni prejemniki – upravičenci 

obveščeni o izidu javnega razpisa,
– kraj, čas ter osebo, pri kateri lahko zainteresirani dvi-

gnejo razpisno dokumentacijo,
– druga obvezna določila.
(3) V kolikor je za določen ukrep manjše število vlog glede 

na razpoložljiva sredstva, se ostanek sredstev lahko prerazpo-
redi na drug ukrep znotraj okvira javnega razpisa.

(4) Za izvedbo postopka javnega razpisa se uporabljajo 
področni predpisi.

IV. POROČANJE, NADZOR IN SANKCIJE

17. člen
(poročanje občine)

Dajalec državnih pomoči mora komisiji ministrstva, pri-
stojnega za nadzor državnih pomoči, posredovati podatke o 
dodeljenih državnih pomočeh v skladu z Uredbo o posredova-
nju podatkov in poročanju o dodeljenih državnih pomočeh in 
pomočeh po pravilu de minimis (Uradni list RS, št. 61/04, 22/07 
in 50/14). Poročilo mora zajemati podatke o višini dodeljenih 
sredstev po upravičencih in namenih.

18. člen
(nadzor in sankcije)

(1) Upravičenec, pri katerem se ugotovi, da je sredstva 
pridobil nezakonito ali jih porabil nenamensko, mora občini v 
roku 8 dni po prejemu poziva vrniti pridobljena sredstva skupaj 
z zakonitimi zamudnimi obrestmi od dneva prejema do dneva 
vračila.

(2) Upravičenec, pri katerem se ugotovijo kršitve iz prvega 
odstavka tega člena, ne more pridobiti novih sredstev iz razpi-
sov, objavljenih na podlagi tega pravilnika za naslednji dve leti.

(3) Namenskost porabe sredstev, pridobljenih pod pogoji 
tega pravilnika, lahko kadarkoli preverja občinska uprava in s 
svojimi ugotovitvami seznani komisijo. Če se ugotovi:

– da je bila dodeljena pomoč delno ali v celoti nenamen-
sko porabljena,

– da je upravičenec za katerikoli namen pridobitve pomoči 
navajal neresnične podatke,



Stran 4722 / Št. 49 / 14. 6. 2024 Uradni list Republike Slovenije

– da je upravičenec prejel pomoč v nasprotju s 6. členom 
tega pravilnika,

– da upravičenec ali izvedena naložba ne izpolnjuje pogo-
jev, določenih v tem pravilniku ali javnem razpisu,
občina odstopi od pogodbe o dodelitvi sredstev, upravičenec pa 
mora vrniti odobrena sredstva s pripadajočimi zakonitimi zamu-
dnimi obrestmi od dneva nakazila do dneva vračila sredstev.

V. KONČNI DOLOČBI

19. člen
(prenehanje veljavnosti)

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravil-
nik o spodbujanju razvoja podjetništva v Občini Gorenja vas 
- Poljane (Uradni list RS, št. 19/17, 11/18 in 100/21).

20. člen
(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-002/2024-07
Gorenja vas, dne 13. junija 2024

Župan
Občine Gorenja vas - Poljane

Milan Janez Čadež

1727. Pravilnik o ohranjanju in spodbujanju razvoja 
kmetijstva, gozdarstva in podeželja v Občini 
Gorenja vas - Poljane

Na podlagi 24. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, 
št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 
22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 
18/23 in 78/23) v zvezi s 17. členom Statuta Občine Gorenja 
vas - Poljane (Uradni list RS, št. 85/13, 48/15 in 31/17) je Ob-
činski svet Občine Gorenja vas - Poljane na 10. redni seji dne 
13. junija 2024 sprejel

P R A V I L N I K
o ohranjanju in spodbujanju razvoja  
kmetijstva, gozdarstva in podeželja  

v Občini Gorenja vas - Poljane

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina pravilnika)

(1) Ta pravilnik določa področje uporabe, pogoje, vrste 
pomoči s posameznimi ukrepi in druge ukrepe Občine Gorenja 
vas - Poljane (v nadaljnjem besedilu: občina) za ohranjanje in 
spodbujanje razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja.

(2) Sredstva po tem pravilniku se dodelijo za:
– državne pomoči v skladu z Uredbo Komisije (EU) 

2022/2472 z dne 14. decembra 2022 o razglasitvi nekaterih 
vrst pomoči v kmetijskem in gozdarskem sektorju ter na pode-
želju za združljive z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 
108 Pogodbe o delovanju Evropske unije (UL L št. 327 z dne 
21. 12. 2022, str. 1), zadnjič spremenjeno z Uredbo Komisije 
(EU) 2023/2607 z dne 22. novembra 2023 o popravku Uredbe 
(EU) 2022/2472 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči v kmetij-
skem in gozdarskem sektorju ter na podeželju za združljive z 
notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe o delo-

vanju Evropske unije (UL L št. 2023/2607 z dne 23. 11. 2023), 
(v nadaljnjem besedilu: Uredba Komisije (EU) št. 2022/2472),

– pomoči »de minimis« v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
št. 2023/2831 z dne 13. decembra 2023 o uporabi členov 107 
in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči »de 
minimis« (UL L št. 2023/2831 z dne 15. 12. 2023; v nadaljnjem 
besedilu: Uredba Komisije (EU) št. 2023/2831), ter

– druge ukrepe občine.

2. člen
(način in višina zagotavljanja sredstev)

Sredstva za izvedbo ukrepov ohranjanja in spodbujanja 
razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja v občini se zagota-
vljajo v proračunu občine. Višina sredstev se določi z odlokom 
o proračunu za tekoče leto.

3. člen
(oblika pomoči)

(1) Sredstva za ukrepe po tem pravilniku se dodeljujejo v 
določeni višini za posamezne namene kot nepovratna sredstva 
v obliki dotacij in/ali v obliki subvencioniranih storitev.

(2) Pri pomoči v obliki subvencioniranih storitev se kot 
znesek pomoči upošteva bruto ekvivalent nepovratnih sredstev 
takšne pomoči.

4. člen
(opredelitev pojmov)

Pojmi, uporabljeni v tem pravilniku, imajo naslednji po-
men:

– »pomoč« je ukrep iz 10. točke 2. člena Uredbe Komisije 
(EU) št. 2022/2472;

– »mikro, malo in srednje podjetje« je fizična in pravna 
oseba, ki opravlja gospodarsko dejavnost in izpolnjuje merila 
iz Priloge I Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

– »kmetijski sektor« je sektor iz 8. točke 2. člena Uredbe 
Komisije (EU) št. 2022/2472;

– »kmetijski proizvod« so proizvodi iz 7. točke 2. člena 
Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

– »primarna kmetijska proizvodnja« je proizvodnja iz 
44. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

– »predelava kmetijskih proizvodov« je dejavnost iz 
45. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

– »trženje kmetijskih proizvodov« pomeni dejavnost iz 
35. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

– »kmetijsko gospodarstvo« pomeni enoto iz 2. točke 
3. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 
90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – 
odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 18/23 in 78/23; v 
nadaljnjem besedilu: Zakon o kmetijstvu);

– »nosilec kmetijskega gospodarstva« je nosilec iz 3. toč-
ke 3. člena Zakona o kmetijstvu;

– »podjetje v težavah« je fizična in pravna oseba, ki 
opravlja gospodarsko dejavnost in izpolnjuje merila iz 18. točke 
2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 651/2014 z dne 17. junija 
2014 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči za združljive z notra-
njim trgom pri uporabi členov 107 in 108 Pogodbe (UL L št. 187 
z dne 26. 6. 2014, str. 1), zadnjič spremenjene z Uredbo Komi-
sije (EU) 2023/1315 z dne 23. junija 2023 o spremembi Uredbe 
(EU) št. 651/2014 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči za zdru-
žljive z notranjim trgom pri uporabi členov 107 in 108 Pogodbe 
ter Uredbe (EU) 2022/2473 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči 
za podjetja, ki se ukvarjajo s proizvodnjo, predelavo in trženjem 
ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, za združljive 
z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe (UL L 
št. 167 z dne 30. 6. 2023, str. 1);

– »opredmetena sredstva« so sredstva iz 55. točke 2. čle-
na Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

– »intenzivnost pomoči« pomeni odstotek iz 12. točke 
2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;


